



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลลาดหญ้า
เรื่อง ประชาสัมพันธ์รายละเอียดโครงการและราคากลาง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลลาดหญ้า จะดำเนินการสอบราคาตามรายงานการขอลงยขาดเงิน
สะสม ครั้งที่ ๒ โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีตและลาน จำนวนพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๕๓ ตารางเมตร
บริเวณสวนเกษตรอินทรีย์ตามวิถีพอเพียง ก่อสร้างตามแบบแปลนและรายการที่ อบต.ลาดหญ้างำหนด และราคา
กลางในการสอบราคาโครงการนี้ ๘๙๕,๕๐๐.-บาท (-แปดแสนเก้าหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน-) เอกสารราคากลาง
ตามแบบ ปปช.กำหนด และรายละเอียดการคำนวณราคากลาง (ปร.๔, ปร.๕) ปรากฏตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือนมิถุนายน พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายชูชาติ เสือसान)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลาดหญ้า

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตและลานจำนวนพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๕๓ ตร.ม. บริเวณสวนเกษตรอินทรีย์ตามวิถีพอเพียง /หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลลาดหญ้า.....

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....๙๐๐,๐๐๐.....บาท

๓. ลักษณะงาน
โดยสังเขป.....ก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีตและลานจำนวนพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑,๘๕๓ ตร.ม. บริเวณสวนเกษตรอินทรีย์ตามวิถีพอเพียง ก่อสร้างตามแบบแปลนและรายการที่อบต.ลาดหญ้า กำหนด

๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่.....๙..มิถุนายน..๒๕๕๙.....เป็นเงิน.....๘๙๕,๕๐๐.....บาท

๕. บัญชีประมาณราคากลาง.....
 ๕.๑.....แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔).....
 ๕.๒.....แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕).....
 ๕.๓.....แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖).....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
 ๑.....จ.อ.ณรงค์ธร...สวัสดิ์มี.....ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลาดหญ้า.....
 ๒.....นายสหชัย.....สิทธิสม.....นายช่างโยธา ชำนาญงาน.....
 ๓.....นายเอกรัช.....รอดกล้า.....นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางค่าก่อสร้างงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 190.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,330 ตารางเมตร

และลานแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 513.00 ตารางเมตร บริเวณลานเกษตรอินทรีย์ หมู่ 1 ตำบลลาดหญ้า อำเภอเมือง จังหวัดกาญจนบุรี
หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลาดหญ้า

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง
1	งานลาดแอสฟัลท์ไพรม์โค้ต (PRIME COAT) - งานแตกโค้ต	ตร.ม.	1,843.00	30.63	56,451.09	1.3347	40.88	75,345.27
2	งานชั้นผิวทางแอสฟัลท์คอนกรีต หนา 5 ซม. - งานผิวทางแอสฟัลท์คอนกรีต	ตร.ม.	1,843.00	272.29	501,836.44	1.3347	363.43	669,801.10
3	งานชั้นพื้นหินคลุกหนา 10 ซม. - งานหินคลุก	ลบ.ม.	184.30	507.28	93,491.70	1.3347	677.07	124,783.38
4	งานปรับผิวจราจรเดิมพร้อมบดอัด	ตร.ม.	1,843.00	10.43	19,222.49	1.3347	13.92	25,656.26
								895,586.01

1.ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 895,586.01

2.ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.3347

3.ผลรวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น = 895,586.01

คิดเพียง **895,500.00**

แปดแสนเก้าหมื่นห้าพันห้าร้อยบาทถ้วน

ลงชื่อ จ.อ. ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ณรงค์ธร สวัสดิ์มี)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสหัช ลิทธิสม)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายเอกรัช รอดคล้ำ)

รายการประมาณการราคาต่อหน่วย (ราคาน้ำมันโซล่า 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร)

โครงการก่อสร้างถนนแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดกว้าง 7.00 เมตร ยาว 190.00 เมตร หนา 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,330 ตารางเมตร และลานแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 513.00 ตารางเมตร

บริเวณลานเกษตรอินทรีย์ หมู่ 1 ตำบลลาดหญ้า อำเภอเมือง จังหวัดกาญจนบุรี

1 งานปรับผิวจราจรเดิมพร้อมบดอัดแน่น

ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา	=	10.43 บาท/ตร.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	10.43 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน	=	10.43 บาท/ตร.ม.

2 งานชั้นพื้นทางหินคลุก

ค่าวัสดุจากแหล่ง	=	164.48 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนส่ง 31 กม.	=	102.08 บาท/ลบ.ม.
รวม	=	266.56 บาท/ลบ.ม.
ส่วนยุบตัว 266.56×1.50	=	399.84 บาท/ลบ.ม.
ค่าเสื่อมราคา(ผสม) Blend	=	24.00 บาท/ลบ.ม.
ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (บดทับ)	=	83.44 บาท/ลบ.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	507.28 บาท/ลบ.ม.
ค่างานต้นทุน	=	507.28 บาท/ลบ.ม.

3 งานลาดแอสฟัลท์ไพรม์โค้ต (PRIME COAT)

ค่าช่าง	=	24.00 บาท/ตร.ม.
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา	=	6.63 บาท/ตร.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	30.63 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน	=	30.63 บาท/ตร.ม.

4 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 5 ซม.

สอบถามราคาจากแหล่งวัสดุ	=	2,150 บาท/ตัน
ค่าช่าง ASPHALT CONCRETE $2,150 / 8.33$	=	258.10 บาท/ตร.ม.
ค่าขนส่งแอสฟัลท์ 9 กม.	=	- บาท/ตัน
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมปูลาดและบดทับหนา 5 ซม.	=	14.19 บาท/ตร.ม.
ค่าใช้จ่ายรวม	=	272.29 บาท/ตร.ม.
ค่างานต้นทุน	=	272.29 บาท/ตร.ม.